



ORÇAMENTO



OBJETO: REFORMA DO DEPARTAMENTO JURÍDICO

LOCAL: PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, Nº 10 - CENTRO - CAJATI/SP

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
CPOS	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	1,02	67,48	R\$ 84,97	R\$ 86,67
CPOS	03.08.200	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	M2	33,38	5,57	R\$ 7,01	R\$ 233,99
CPOS	04.08.020	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UN	4,00	18,71	R\$ 23,56	R\$ 94,24
CPOS	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	7,80	26,18	R\$ 32,97	R\$ 257,17
CPOS	05.07.050	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	4,19	120,78	R\$ 152,09	R\$ 637,26
SUBTOTAL							R\$ 1.309,33
2 PAREDES							
CPOS	14.30.270	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 30 MINUTOS, ESPESSURA 73/48MM - 1ST / 1ST LM	M2	43,26	131,82	R\$ 165,99	R\$ 7.180,73
CPOS	14.30.842	DIVISÓRIA TIPO PISO/TETO EM VIDRO TEMPERADO SIMPLES, COM COLUNA ESTRUTURAL EM ALUMÍNIO EXTRUDADO	M2	9,12	663	R\$ 834,85	R\$ 7.613,83
SUBTOTAL							R\$ 14.794,56
3 ESQUADRIAS							
CPOS	23.08.242	PORTA LISA DE CORRER SUSPensa EM MADEIRA COM BATENTE	M2	6,72	500,78	R\$ 630,58	R\$ 4.237,50
CPOS	25.01.070	CAIXILHO EM ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M2	7,68	449,63	R\$ 566,17	R\$ 4.348,19
Sinapi	102182	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1,00	970,9	R\$ 1.222,56	R\$ 1.222,56
SIURB	17-10-73	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM COM FERRAGENS 82X210CM	UN	1,00	1580,09	R\$ 1.989,65	R\$ 1.989,65
SUBTOTAL							R\$ 11.797,90
4 PINTURA							
CPOS	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIFOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	267,36	24,93	R\$ 31,39	R\$ 8.392,43
SUBTOTAL							R\$ 8.392,43
5 TELEFONIA E DADOS							
Sinapi	38103	TOMADA RJ11, 2 FIOS (APENAS MODULO)	UN	6,00	16,00	R\$ 20,15	R\$ 120,90
Sinapi	38104	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MODULO)	UN	6,00	31,32	R\$ 39,44	R\$ 236,64
Sinapi	91947	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	6,93	R\$ 8,73	R\$ 52,38
Sinapi	11906	CABO TELEFONICO CCI 50, 6 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	35,00	3,77	R\$ 4,75	R\$ 166,25
CPOS	39.18.126	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	35,00	8,47	R\$ 10,67	R\$ 373,45
SUBTOTAL							R\$ 949,62
6 ELÉTRICA							
CPOS	39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	120,00	3,29	R\$ 4,14	R\$ 496,80
CPOS	39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	120,00	4,23	R\$ 5,33	R\$ 639,60
CPOS	39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	80,00	9,47	R\$ 11,92	R\$ 953,60
CPOS	37.13.600	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 30 A	UN	2,00	29,86	R\$ 37,60	R\$ 75,20
CPOS	37.13.610	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 35 A ATÉ 50 A	UN	1,00	39,13	R\$ 49,27	R\$ 49,27
CPOS	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	30,00	15,44	R\$ 19,44	R\$ 583,20
Sinapi	38076	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	7,00	17,36	R\$ 21,86	R\$ 153,02
Sinapi	38075	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	2,00	15,48	R\$ 19,49	R\$ 38,98
CPOS	40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	4,00	23	R\$ 28,96	R\$ 115,84
CPOS	40.05.040	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	1,00	32,64	R\$ 41,10	R\$ 41,10
CPOS	38.01.040	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4" - COM ACESSÓRIOS	M	40,00	27,1	R\$ 34,12	R\$ 1.364,80
Sinapi	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	6,00	41,10	R\$ 51,75	R\$ 310,50
SUBTOTAL							R\$ 4.821,91
TOTAL GERAL							R\$ 42.065,75

Referência: SINAPI - maio/2022 - Com Desoneração
CPOS/CDHU - 187 DESONERADA
SIURB - 01/2022 - Com Desoneração

Cajati, 31 de outubro de 2022

Lucas Felipe Pereira Cará
Arquiteto - CAU A169653-0